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Ter zitting van 27 januari 2000 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 

Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht van een Franstalige inwoner van 

Wezembeek-Oppem, de heer […], die van de Dienst Kijk- en Luistergeld van de Vlaamse 

Gemeenschap opnieuw een Nederlandstalige factuur heeft ontvangen, terwijl zijn 

taalaanhorigheid bekend was. 

 

* 

*   * 

 

Op de vraag van de VCT om inlichtingen heeft uw voorganger het volgende geantwoord op 

22 juni 1999. 

 

"De klager had eveneens het aanslagbiljet in het Frans kunnen bekomen, maar diende 

hiervoor tot op heden geen aanvraag in. Aangezien echter ondertussen de uiterste 

betaaldatum verstreken is en nog geen betaling kon aangeboekt worden, zorgt de 

Belastingdienst voor Vlaanderen – Kijk- en Luistergeld ervoor dat de heer […] binnenkort 

een herinnering in het Frans zal ontvangen. 

 

Ingevolge de onderrichtingen gepubliceerd in de omzendbrief VR 97/29 van 07.10.1997, 

uitgaande van de heer […], Minister-President van de Vlaamse regering, worden alle 

aanslagbiljetten in eerste instantie in het Nederlands verstuurd. Inwoners uit de taalgrens- en 

randgemeenten kunnen op eenvoudig verzoek een Franstalig document bekomen. 

 

De tekst die deze mogelijkheid voorziet staat trouwens vermeld op de Nederlandstalige 

aanslagbiljetten." 

 

* 

*   * 

 

 

Betaalbiljetten zijn betrekkingen tussen een openbare dienst en particulieren. 
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Met toepassing van artikel 25, 1ste lid, van de SWT, waar artikel 39 van de gewone wet van 9 

augustus 1980 tot hervorming der instellingen naar verwijst, gebruiken de plaatselijke 

diensten van de randgemeenten voor hun betrekkingen met een particulier de door de 

betrokkene gebruikte taal voor zover die taal het Nederlands of het Frans is. 

 

In het onderhavige geval was de taalaanhorigheid van de klager de Dienst Kijk- en 

Luistergeld welbekend (cf. 30.074 en volgende van 4 januari 1999). 

 

Derhalve adviseert de VCT, met drie stemmen van de Franse afdeling en één stem en twee 

onthoudingen van de Nederlandse afdeling, dat de klacht ontvankelijk en gegrond is. De VCT 

neemt akte van het feit dat de klager binnenkort een in het Frans gestelde herinnering tot 

betaling zal ontvangen. 

 

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heer A. Duquesne, minister van 

Binnenlandse Zaken, aan de adjunct-gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant, alsook 

aan de klager. 

 

 


